
1 

 

  Piekoszów dnia 27.07.2020r. 

ORG.0008.2.2020.WF    

 

 

Sprawozdanie Wójta Gminy Piekoszów 

na temat realizacji uchwał Rady Gminy Piekoszów 

oraz pracy w okresie między sesjami 

 

Realizacja 35. uchwał podjętych przez Radę Gminy Piekoszów na czterech 
kolejnych sesjach (od 20. do 23. Sesji), które odbyły się odpowiednio w dniach: 
27 lutego, 30 marca, 29 maja oraz 30 czerwca 2020 roku przedstawia się 
następująco: 

- w trybie art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przekazano Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu  -  25 uchwał,  

- w trybie art. 90 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym przekazano Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Kielcach – 10 uchwał, 

- spośród podjętych 35. uchwał przekazano do ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego na podstawie art. 13 ustawy 
o ogłaszaniu aktów normatywnych  i niektórych innych aktów prawnych– 10 
uchwał. 

Uchwały zamieszczone zostały w Biuletynie Informacji Publicznej. 

1. Szczegółowa realizacja podjętych przez Radę uchwał: 

- uchwała Nr 170 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kieleckiemu - Gmina Piekoszów zawarła w dniu 1 kwietnia 2020 roku umowę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu na opracowanie 
dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej nr 0282T w miejscowości Rykoszyn” 

 

- uchwały nr 171, 177, 182 i 192A  - dotyczyły zmian budżetu Gminy 

Piekoszów na 2020 rok - uchwały zostały przekazane do realizacji podległym 
jednostkom budżetowym oraz zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Świętokrzyskiego w dniach: 4 marca, 13 kwietnia, 8 czerwca i 9 

lipca 2020 r. pod pozycjami: 1088, 1601, 2190 i 2606. 

- uchwały nr 172, 178, 183, 193 – dotyczyły zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Piekoszów na lata 2020 -2030 - uchwały te stanowią 
wieloletni dokument planistyczny obejmujący zamierzenia inwestycyjne gminy 
i jej jednostek organizacyjnych oraz kwotę planowanych w tym okresie 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz kwotę długu. 

- uchwała nr 173 – dotyczyła wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki nr 

521/1 położonej w Podzamczu -  dnia 13 lipca br. gmina nabyła odpłatnie na 
własności przedmiotową działkę za kwotę 4.760 zł brutto. Działka ta na gruncie 
stanowi część drogi gminnej asfaltowej. 

- uchwała nr 174 – dotyczyła zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją 
utworzenia związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi - uchwała została przekazana do Urzędu 
Miasta Kielce, który był inicjatorem powstania związku, do chwili obecnej 
Miasto Kielce nie podjęło prac w celu zawiązania związku. 

- uchwała nr 175  – dotyczyła zawieszanie stosowania § 3 ust. 2 uchwały 

w sprawie diet radnych - diety dla radnych w okresie obowiązywania stanu 
epidemii wypłacane są zgodnie z zasadą przyjętą przez Radę.  

- uchwała nr 176 – dotyczyła zawieszenia stosowanie § 1 ust. 4 uchwały 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet - diety dla sołtysów 
w okresie obowiązywania stanu epidemii wypłacane są zgodnie z zasadą przyjętą 
przez Radę.  

- uchwała nr 179 – dotyczyła przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2020 rok - uchwała 
na bieżąco jest realizowana i zgodnie z jej postanowieniami po raz pierwszy 
wpisano do rejestru „Społecznego Opiekuna kotów wolno żyjących”. Osoba ta 
zapewnia na koszt gminy: 

• dożywianie kotów wolnożyjących w miejscach ich bytowania, 

• wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji tych zwierząt.  

Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 14 kwietnia 2020 r. pod pozycją 1602.  
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- uchwała nr 180 – dotyczyła wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki 

nr 1833/147, położonej w Piekoszowie – dnia 08 lipca br. gmina nieodpłatnie 
nabyła tę działkę, która na gruncie stanowi część ulicy Rycerskiej. 

- uchwała nr 181 – dotyczyła nie wyodrębniania w 2021 roku Funduszu 

Sołeckiego - wymóg podjęcia uchwały wynika z ustawy, zgodnie z którą Rada do 
końca marca roku poprzedzającego rok budżetowy podejmuje decyzję w tej 
kwestii. 

- uchwała nr 184 - dotyczyła wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 410/4, 

położonej w Brynicy - na chwilę obecną gromadzona jest dokumentacja 
niezbędna do przygotowania nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu 
nieograniczonego. W sierpniu 2020r. planowane jest wykonanie operatu 
szacunkowego mającego na celu określenie wartości nieruchomości. 

- uchwała nr 185 – dotyczyła wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek 

nr 1833/235, 1833/246 i 1833/247, położonych w Piekoszowie - przekazano do 
Kancelarii Notarialnej dokumentację niezbędną do sporządzenia aktu 
notarialnego. Termin spisania aktu zaplanowano na drugą połowę sierpnia 
bieżącego roku.  

- uchwała nr 186 – dotyczyła wniesienia aportu do Zakładu Usług 

Komunalnych Spółki  gminnej - dnia 30 czerwca br. sporządzono akt notarialny 
na mocy, którego dokonano wniesienia do spółki aportu o łącznej wartości 
środków trwałych 1. 565. 019 zł (jeden milion pięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy 
dziewiętnaście złotych) netto w postaci: 

• sieci wodociągowej w miejscowości Lesica, 

• nieruchomości w Lesicy to jest działki: nr 934/1, 935/1, 936/1 i 937/1 
o łącznej powierzchni 0,3269 ha, zabudowanych ujęciem wody, budynkiem 
chlorowni oraz infrastrukturą przynależną, 

• kanalizacji sanitarnej w Janowie (tj. Janów Dolny) wraz z przepompownią 
ścieków (nowo wybudowana sieć), 

• sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami przy ul. Wolności w Piekoszowie 
(nowo wybudowany fragment sieci). 

 

- uchwała nr 187 – dotyczyła określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok 

szkolny 2020/2021 - uchwała ta stanowić będzie podstawę do naliczanie na 
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podstawie zawieranych umów zwrotu rodzicom /opiekunom prawnym kosztów 
dowozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami do szkół. 

Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 8 czerwca 2020 r. pod pozycją 2191. 

- uchwała nr 188 – dotyczyła planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez 

Gminę Piekoszów na rok 2020 - uchwała stanowi podstawę do przeznaczania 
środków z budżetu gminy na dokształcanie nauczycieli oraz określa maksymalne 
stawki tego dofinansowania. 

- uchwała nr 189 – dotyczyła przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Micigózd - w chwili 
obecnej przygotowywana jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 
niezbędna do przeprowadzenia procedury przetargowej. 

- uchwały nr 190, 191 – dotyczyły petycji złożonych do Rady Gminy w sprawach:   

• ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, 
• zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy 

antykryzysowej".  

Uchwały nie podlegały realizacji przez organ wykonawczy gminy. 

- uchwała nr 192 - dotyczyła odmownego załatwienia skargi na działalność 
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Brynicy i nie 
podlegała realizacji przez organ wykonawczy gminy. 

- uchwała nr 194 – dotyczyła podjęcia procedury zmierzającej do nadania 

miejscowości Piekoszów statutu miasta - w celu opracowania dokumentacji 
niezbędnej do wniosku o nadanie statusu miasta powołany zostanie Zespół, który 
swą działalność rozpocznie w miesiącu wrześniu. W skład zespołu wchodzić będą 
przedstawiciele różnych środowisk, grup społecznych czy zawodowych, sołtysi, 
oraz radni. Praca Zespołu pozwoli na przybliżenie szerszemu kręgowi 
mieszkańców idei nadania praw miejskich. 

- uchwała nr 195 – dotyczyła zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach chronionych udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Piekoszów - na chwilę 
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obecną dwóch podopiecznych przebywa w schronisku dla bezdomnych i dwie 
osoby przebywają w lokalu aktywizującym. 

Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 9 lipca 2020 r. pod pozycją 2607.  

- uchwała nr 196 – dotyczyła nadania nowego Statutu dla Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Piekoszowie - uchwała ta stanowi podstawę dla bieżącej 
działalności Ośrodka. 

Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 13 lipca 2020 r. pod pozycją 2645.   

- uchwała nr 197 – dotyczyła zmiany opłat za pobyt dziecka w żłobku 

gminnym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat – uchwała 
zwalnia z opłat za pobyt dziecka w żłobku - rodziców, prawnych opiekunów 
dzieci, którzy biorą udział w projektach współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Świętokrzyskiego, na czas realizacji projektu.  

  Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 9 lipca 2020 r. pod pozycją 2608. 

- uchwała nr 198 - dotyczyła określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

ustalenia zasad korzystania z tych obiektów i stawki opłaty za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych - w wyniku podjętej uchwały zlikwidowano 
przystanek komunikacyjny  w Piekoszowie przy ul. Sikorskiego. 

  Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 9 lipca 2020 r. pod pozycją 2609. 

- uchwały nr 199, 200 i 201 – dotyczyły realizacji przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej w ramach "Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej" - gmina 
pozyskała środki rządowe w kwocie 343 296 zł (trzysta czterdzieści trzy tysiące 
dwieście dziewięćdziesiąt sześć tysięcy), dopłata do wozokilometra to 3 zł. Dzięki 
pozyskanym środkom uruchomiono 4 linie komunikacyjne na trasach: 

• Łosienek – Łubno – Wincentów – Piekoszów – Szczukowice – 
Szczukowskie Górki – około 35,2 km w dwie strony; 
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• Łaziska – Jaworznia – Piekoszów – Podzamcze – Szczukowice – 
Szczukowskie Górki – około  27,4 km w dwie strony; 

• Lesica – Bławatków – Gałęzice – Rykoszyn – Piekoszów – Podzamcze – 
Szczukowice – Szczukowskie Górki – około 27,4 km w dwie strony; 

• Piekoszów – Micigózd – Julianów – Brynica – Szczukowice – 
Szczukowskie Górki – około 15,1 km w dwie strony. 

- uchwała nr 202 – dotyczyła wskazania wstępnej lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych w ciągu drogi gminnej wewnętrznej w Łaziskach oraz 

w ciągu drogi powiatowej nr 0283T w Jaworzni - wystąpiono do Starostwa 
Powiatowego w Kielcach o powołanie Komisji Bezpieczeństwa o opinię w tym 
temacie. 

- uchwała nr 203 – dotyczyła nadania nazwy ulicy w miejscowości Micigózd, 

na podstawie wniosku mieszkańców - nadanie nazwy ulicy pozwoli na 
nanoszenie numeracji porządkowej dla oddawanych do użytku budynków już 
przy konkretnie oznaczonej ulicy. 

W okresie od 20 lutego do 27 lipca br. wydano 52 zarządzenia, które 
dotyczyły: 

• bieżące funkcjonowanie urzędu  - 24 zarządzenia. 
• zmian budżetu Gminy Piekoszów na 2020 rok –  28 zarządzenia. 

2. Działania podjęte w okresie sprawozdawczym. 

Pozyskiwanie środków unijnych: 

W dniu 23 kwietnia 2020r. Gmina Piekoszów podpisała z Urzędem 
Marszałkowskim - Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego umowę na realizację II etapu 
projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej w gminie Piekoszów”.  

Realizację II etapu termomodernizacji budynków użyteczności publicznej 
rozpoczęto w drugiej połowie 2019 roku, a zakończenie zaplanowano na koniec 
2021roku. Inwestycja ta obejmie  6 obiektów (budynków), to jest: 

1) Szkołę Podstawową w Brynicy, 

2) Szkołę Podstawową w Rykoszynie, 

3) Szkołę Podstawową w Jaworzni, 
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4) Zespół Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe, 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie, 

6) Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszowie, ul. Częstochowska 85A (remiza).  

Szacowana wartość prac w ramach realizacji II etapu tego projektu wynosi 
6.927.558,12 zł (sześć milionów dziewięćset dwadzieścia siedem tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt osiem ), z czego 5.251.681 zł (pięć milionów dwieście pięćdziesiąt 
jeden tysięcy sześćset osiemdziesiąt jeden) to środki finansowe pochodzące z Unii 
Europejskiej.  

Drogi gminne: 

W miesiącach kwiecień i maj Zakładu Usług Komunalnych  w Piekoszowie 
na zlecenie gminy zrealizował usługi mechanicznego zamiatania ulic 
w miejscowości Piekoszów. Zadanie obejmowało wykonanie zamiatania na 
łącznym odcinku 7 km dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Wartość 
zrealizowanych usług to kwota 26.333,74 zł (dwadzieścia sześć tysięcy, trzysta 
trzydzieści trzy złotych). 

W miesiącu maj zakończono realizację I tury prac związanych z remontem 
gminnych i wewnętrznych dróg tłuczniowych na terenie Gminy Piekoszów. Prace 
obejmowały odcinki dróg o łącznej długości ok 100 km. Realizacja II tury prac 
przewidziana jest na październik i listopad.  Wartość dotychczas zrealizowanych 
usług to 119.104,97 zł (sto dziewiętnaście tysięcy sto cztery złote). 

W dniu 1 czerwca 2020 roku nastąpił odbiór końcowy zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Skałka - Gałęzice polegająca na budowie chodnika 
dla pieszych na odcinku 400 mb. W wyniku realizacji inwestycji zwiększono 
bezpieczeństwo użytkowników drogi. Niniejsze prace zostały dofinansowane 
z Funduszu Dróg Samorządowych kwotą 134.716 zł (sto trzydzieści cztery 
tysiące siedemset szesnaście) całkowita wartość zadania to 299.481,20 zł 
(dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta osiemdziesiąt jeden).  

W dniu 15 czerwca 2020 roku zakończono realizację zadania pn. 
„Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Piekoszów”. W wyniku realizacji 
zadania zamontowano 7 nowych punktów oświetleniowych w miejscowości 
Zajączków przy drodze powiatowej i 22 punkty w miejscowości Brynica również 
przy drodze powiatowej. Wartość zrealizowanych robót to 102.082,69 zł (sto dwa 
tysiące, osiemdziesiąt dwa).  
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W dniu 30 czerwca 2020 roku zakończono roboty budowalne w ramach 
zadania pn. „Remont drogi gminnej w Micigoździe”. Zakres robót obejmował 
wymianę uszkodzonej nawierzchni asfaltowej na odcinku 640 mb, utworzenie 
dwóch przejść dla pieszych oraz wykonanie ich oświetlenie poprzez montaż 
dwóch lamp solarnych. W wyniku tych działań zwiększono bezpieczeństwo 
użytkowników drogi. Niniejsze prace zostały dofinansowane z Funduszu Dróg 
Samorządowych kwotą 147.667 zł (sto czterdzieści siedem tysięcy sześćset 
sześćdziesiąt siedem), natomiast całkowita wartość zadania wyniosła 
246.112,87zł (dwieście czterdzieści sześć tysięcy sto dwanaście złotych). 

W dniu 22 lipca 2020 roku zakończono realizację prac związanych 
z utworzeniem drogi dojazdowej do działek budowlanych zlokalizowanych przy 
ulicy Przemysłowej w Piekoszowie (dawne boisko Astry). Inwestycja ta zapewni 
w/w nieruchomością dostępu do drogi publicznej i pozwoli na otwarcie tych 
terenów na realizację działań związanych z zabudową jednorodzinną. Wartość 
robót: 12.054 zł  (dwanaście tysięcy pięćdziesiąt cztery złote).  

Gospodarka nieruchomościami: 

W dniu 13 lipca br. nabyto na rzecz gminy za kwotę 1.800 zł brutto udział 
4/9 części w prawie własności do nieruchomości – działki nr 593/3 o pow.: 0,0057 
ha, położonej w Jaworzni na gruncie stanowiącej część pętli autobusowej oraz 
chodnika. 

W dniu 10 marca br. nabyto odpłatnie na własność działki nr 1832/223 
i 1832/235 o ogólnej pow.: 0,0310 ha, położone w Piekoszowie za kwotę 15.500zł 
brutto. Działki zostaną przeznaczone na zieleń gminną. 

Gospodarka odpadami: 

W ramach czynności weryfikacyjnych w systemie gospodarki odpadami 
komunalnymi, wysłano 146 wezwań, dotyczących wyjaśnień w sprawie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie sołectwa Piekoszów. W wyniku tych czynności zostało dopisanych 71 
mieszkańców do systemu. Dalsze czynności będą prowadzone sukcesywnie. 

W ramach czynności kontrolnych prowadzonych na terenie sołectwa 
Rykoszyn, dotyczących udokumentowania w formie umowy i dowodów 
uiszczania opłat za korzystanie z usług w zakresie zgodnego z prawem 
pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, wysłano 76 
wezwań. Mieszkańcy dostarczali dowody uiszczania opłat za wywóz nieczystości 
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płynnych oraz umowy na korzystanie z usług podmiotów posiadających stosowne 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. Pozyskane dane posłużą również do aktualizacji ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczali ścieków. Dalsze czynności będą 
prowadzone sukcesywnie. 

Ponadto przeprowadzono kontrole podmiotów takich jak: 

• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ORDER Tomasz Michta z siedzibą 
Jęgrzna - odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
z terenu gminy Piekoszów, w ramach zawartej umowy z gminą.  

• „BIO-EKOL” Sp. z o.o. z siedzibą w Szczukowskich Górkach, realizującą 
zapisy umową zawartej z gminą w zakresie utworzenia, utrzymania 
i obsługi punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dal 
mieszkańców gminy. 

Nie stwierdzono istotnych naruszeń dotyczących realizacji zawartych z gminą 
umów, a jednocześnie wskazano termin do usunięcia zaleceń pokontrolnych. 

Ochrona Środowiska: 

W okresie sprawozdawczym wpłynęły nowe wnioski dotyczące wydania 
decyzji  środowiskowych dla następujących przedsięwzięć: 

• „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 Mega Wata wraz 
z infrastrukturą techniczną na działce nr 28 w Zajączkowie - wniosek z dnia 
22.05.2020r. SOVARETO Sp. z o. o. Strawczynek – etap trwających 
uzgodnień. 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0286T odcinek przejście przez  
Szczukowice od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 786 - wniosek z dnia 
02.06.2020r. Powiatowego Zarządu Dróg  w Kielcach – etap trwających 
uzgodnień. 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0284T w Brynicy od skrzyżowania 
z drogą powiatową 0286T - wniosek z dnia 03.06.2020r. Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kielcach – etap trwających uzgodnień. 

• Podział działki nr 138 w Rykoszynie w celu wydzielenia działek pod 
zabudowę mieszkaniową oraz niezbędną infrastrukturę – wniosek z dnia 
16.06.2020r. – osoba fizyczna – etap trwających uzgodnień. 

• „Budowa Elektrowni Słonecznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
„WINCENTÓW I”, „WINCENTÓW II” o łącznej mocy do 2 Mega Waty 
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na działce nr  53 w Wincentowie – wniosek z dnia 07.07.2020 r. Elektrowni 
PV 59 Sp.  z o. o.  z Warszawy – wezwano do uzupełnienia wniosku. 

Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa Zakładu przemysłowego pn. ZPM 
HOCHEL Sp. z o. o. Micigózd na potrzeby produkcji drobnych frakcji 
wapiennych wraz z urządzeniami towarzyszącymi w Micigoździe - 
postanowieniem  z dnia 10.06.2020r. z urzędu zawieszono postępowanie 
administracyjne do czasu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, do którego sporządzenia przystąpiono uchwałą Rady Gminy 
Piekoszów Nr XXII/189/2020 z dnia 29 maja 2020 r. Na powyższe postanowienie 
Inwestor złożył zażalenie, sprawa została przekazana do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, które postanowieniem z dnia 15.07.2020r. uchyliło 
zaskarżone postanowienie tutejszego organu. W związku z powyższym tut. organ 
jest zobowiązany do wydania postanowienia nakładającego obowiązek 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

  Z zakresu naruszenia stanu wody na gruncie wydano 2 decyzje dotyczące  
Jaworzni i Janowa. W Jaworzni odmówiono nakazania przywrócenia stanu 
poprzedniego, czy też wykonania urządzeń zapobiegających szkodom, ponieważ 
nie doszło do zmiany stanu wody na gruncie. Natomiast w Janowie nałożono na 
właścicieli nieruchomości obowiązek przywrócenia stanu poprzedniego tj. 
usunięcia nawiezionej ziemi. Natomiast w części dotyczącej istniejącego cieku 
wodnego oraz okresowych podtopień powodowanych odprowadzaniem wód 
opadowych z drogi ekspresowej S7 przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad sprawa została przekazana zgodnie z właściwością do Wód Polskich. 
W wyniku złożonych odwołań od decyzji sprawa została przekazana do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach celem rozpatrzenia. 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo: 

W dniu 10 czerwca 2020 roku  powołano Gminną Komisję do szacowania 
strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej oraz 
budynków mieszkalnych, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 
niekorzystne zjawiska atmosferyczne. Komisja sporządzać będzie zestawienia 
zbiorcze strat, które wraz z protokołami indywidualnymi oraz innymi 
dokumentami przekazywane będą do Wydziału Infrastruktury i Rozwoju 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
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W miesiącu lipcu, przeprowadzono kontrolę schroniska dla bezdomnych 
zwierzą w miejscowości Strzelce, w celu weryfikacji przestrzegania przez 
przedsiębiorcę zapisów zawartej z gminą umowy – nie stwierdzono 
nieprawidłowości wywołujących skutki prawne. 

Zadania inwestycyjne: 

W kwietniu 2020r. zakończono remont budynku Urzędu Gminy. W ramach 
zadania wykonano: roboty rozbiórkowe, roboty murowane,  roboty okładzinowe 
ścian, posadzki,  roboty montażowe osprzętu elektrycznego i armatury sanitarnej. 

Koszt inwestycji to kwota - 368 085,40 zł. 

29 kwietnia 2020r. zakończono realizację zadanie pn. „Remont 

pomieszczeń oraz termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej”. Część zadania dotycząca termomodernizacji współfinansowana ze 
środków Unii Europejskiej w ramach projektu pn. „Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Piekoszów- II etap”  

Zadanie składało się z dwóch etapów: 

Etap I – Termomodernizacja budynku – koszt 479.575,79 zł, w tym 352.503,05zł 
stanowiło dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. 

Etap II – Remont pomieszczeń budynku polegający w szczególności na 
przebudowie ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczenia garażowego oraz 
magazynowego na pomieszczenia biurowe - koszt 136.551,77 zł.   

Całkowity koszt inwestycji (I i II etap) to kwota - 616.127,56 zł.  

W czerwcu br. przeprowadzono prace remontowe placów zabaw na terenie 
Gminy Piekoszów w ramach, których wymieniono uszkodzone elementy oraz 
dokonano malowania urządzeń zabawowych i infrastruktury towarzyszącej. 
Łącznie wyremontowana 11 placów zabaw - koszt 41.451 zł. 

W dniu 02 marca br. zostały podpisane umowy na realizację prac 
związanych z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Brynicy i Rykoszynie 
realizowanych w ramach projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w gminie Piekoszów – II etap” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Dodatkowo w Szkole Podstawowej w Rykoszynie zostaną wykonane prace 
naprawcze konstrukcyjno-budowlane sali gimnastycznej wraz z zapleczem. Prace 
te będą polegały na wzmocnieniu konstrukcji sali gimnastycznej, naprawy 
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warstwy licowej zachodniej ściany szczytowej sali gimnastycznej, podbiciu 
fundamentów.  

Koszt termomodernizacji i remontu sali gimnastycznej Szkoły 
w Rykoszynie to kwota -  2.014.463,34 zł  

Koszt termomodernizacji Szkoły w Brynicy to kwota 1.559.383,16 zł  

Całkowity koszt wyżej opisanych inwestycji to kwota -  3.573.846,50 zł 
(trzy miliony pięćset siedemdziesiąt trzy tysiące osiemset czterdzieści sześć). 
Zgodnie z umową prace zostaną zakończone w październiku 2020r.    

W dniu 29 maja 2020r. Gmina Piekoszów podpisała z Urzędem 
Marszałkowskim - Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego, umowę o dofinansowanie 
projektu pn. „Bezpieczne dzieci – szczęśliwi rodzice”. Przedmiotem projektu jest 
częściowa refundacja kosztów, które zostały poniesione na utworzenie i bieżące 
funkcjonowanie 26 nowych miejsc opieki w Żłobku Gminnym w Piekoszowie. 
W ramach projektu w lipcu bieżącego roku został wykonany i oddany do użytku 
plac zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią przy budynku żłobka. Realizację 
projektu zaplanowano na lata 2020-2021. Zgodnie ze złożonym wnioskiem 
o dofinansowanie całkowita planowana wartość zadania wynosi 1.150.624,73 zł 
(jeden milion sto pięćdziesiąt tysięcy sześćset dwadzieścia cztery), z czego 
950.371,94 zł (dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy trzysta siedemdziesiąt jeden) to 
środki finansowe pozyskane z Unii Europejskiej. 

W dniu 2 czerwca 2020r. Gmina Piekoszów podpisała z Wojewodą 
Świętokrzyskim umowę dotacji w ramach realizacji Resortowego programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat „MALUCH 2020”. 
Otrzymane dofinansowanie w wysokości 108.060 zł (sto osiem tysięcy 
sześćdziesiąt) przeznaczone jest na bieżące funkcjonowanie Żłobka.  

W maju 2020r. zlecono i wykonano usługę polegającą na wymianie okien 
wraz z montażem i obróbką w lokalu mieszkalnym na piętrze budynku 
komunalnego położonego w miejscowości Zajączków  - łączny koszt usługi:  
4.400 zł. 

W maju zakończono realizację prac związanych z uprządkowaniem 
nieruchomości stanowiących własność gminy Piekoszów zlokalizowanych przy 
ulicy Leśnej w miejscowość Bławatków. Roboty obejmowały karczowanie, 
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wywóz gruzu oraz równanie terenu. Wartość prac to 27.724,20 zł. (dwadzieścia 
siedem tysięcy, siedemset dwadzieścia cztery).  

Edukacja gminna: 

W związku z koniecznością zapobiegania rozprzestrzeniania się 
koronawirusa, od 16 marca br. w szkołach i placówkach oświatowych zawieszono 
zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. Zamiast tradycyjnej nauki od 
25 marca w szkołach rozpoczęto kształcenie z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość - tzw. zdalne nauczanie wdrożono we wszystkich 
placówkach oświatowych gminy. Zawieszenie zajęć dydaktycznych w szkołach 
podstawowych potrwało do końca roku szkolnego z wyjątkiem konsultacji dla 
ósmoklasistów. Zgodnie z rozpoznanym wśród rodziców przedszkolaków 
zapotrzebowaniem, po przeprowadzeniu wśród nauczycieli i pracowników 
administracji i obsługi badań na obecność koronawirusa uruchomiono 15 czerwca 
opiekę w oddziałach przedszkolnych. Początkowo z możliwości pozostawienia 
dziecka w przedszkolu skorzystało w gminie ok. 20 rodziców. Wszystkie gminne 
przedszkola są czynne przez okres wakacyjny.  

Gmina Piekoszów pozyskała w ramach projektu realizowanego przez 
Ministerstwo Cyfryzacji pn. „Zdalna szkoła i zdalna szkoła plus  -  wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” środki 
w łącznej wysokości 164.984 zł, za które zakupiono 122 laptopów 
poleasingowych z oprogramowaniem biurowym  z przeznaczeniem dla uczniów 
do wykorzystania podczas nauczania zdalnego. Sprzęt komputerowy 
rozdysponowany został wg zgłoszonego zapotrzebowania do SP Brynica 12 szt., 
SP Łosień 9 szt., SP Szczukowskie Górki 9 szt., SP Rykoszyn 13 szt., SP 
Zajączków 15 szt., ZPO Jaworznia 15 szt., ZOPI Micigózd 11 szt.  i ZPO 
Piekoszów 38 szt. 

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych opracowali projekty arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2020/2021, które zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez organizacje związków zawodowych, Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty oraz zatwierdzone przez Wójta Gminy Piekoszów. Wg 
projektów arkuszy w nadchodzącym roku szkolnym do 15 oddziałów 
przedszkolnych uczęszczać będzie 337 przedszkolaków, opiekę nad nimi 
sprawować będzie 35 nauczycieli.  W szkołach podstawowych w 88 oddziałach 
218 nauczycieli kształcić będzie 1730 uczniów. Łączny roczny koszt zatrudnienia 
nauczycieli wyniesie ok. 20 mln zł., a zatrudnienie w szkołach pracowników 
administracji i obsługi ok. 3 mln zł. 
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Gmina Piekoszów pozyskała 75.000 zł. dofinansowania na zakup pomocy 
dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych. Środki pochodzą z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
budżetu państwa i trafią do Szkoły Podstawowej w Brynicy. Placówka w ramach 
otrzymanych środków planuje zakup m.in.: monitorów interaktywnych, 
laptopów, mikroskopów, stołu do pracowni chemicznej. 

W szkołach i placówkach oświatowych w podwyższonym reżimie 
sanitarnym w dniach 16 – 17 czerwca br. odbyły się egzaminy ósmoklasisty 
z języka polskiego, języka obcego nowożytnego i matematyki. W gminie do 
egzaminu przystąpiło 165 uczniów. Wyniki egzaminu Centralna Komisja 
Egzaminacyjna ogłosi 31 lipca.  

W ramach programu stypendialnego Gminy Piekoszów 74 uczniom, którzy 
uzyskali średnią z ocen na świadectwie powyżej 5,5 oraz co najmniej bardzo 
dobre zachowanie w roku szkolnym 2019/2020 przyznano stypendia naukowe 
w wysokości 1.000 zł. rocznie.  

Stypendia trafiły  do uczniów szkół: 

• ZPO Piekoszów – 31,  

• SP Brynica  – 12,  

• SP Szczukowskie Górki – 9,  

• ZOPI Micigózd, SP Łosień i SP Rykoszyn – po 5,  

• do ZPO Jaworznia – 3  

• SP Zajączków  – 1.  

Łącznie na ten cel Gmina Piekoszów przeznaczy środki w wysokości 
74.000 zł. rocznie. 

Przyznano także dwie nagrody „Laur Piekoszowski”, w kategorii nauka 
uczniowi ZPO Piekoszów, a w kategorii sport uczennicy SP Brynica. Wysokość 
jednorazowych nagród stypendialnych wynosiła po 1.500 zł każda.  

W dniu 14 lipca ogłoszono konkurs na stanowisko kandydata na dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Łosieniu. Oferty należy 
składać do 4 sierpnia. Planowany termin posiedzenia komisji konkursowej to 20 
sierpnia.  




